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Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar_
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

PROCESSO DE DESPESA ORCAMENTARTIA

CREDOR: 10382 - E. B. SILVA E SILVA

EMPENHO 17050006

Cs PuF G NP 38.081.654/0001-60

ORGAOQ 02 - poder Executivo

UNID.ORCAMENTARIA: 12 - Secretaria Municipal de Assist. Social
CLASSIFICACAO + 08 122 0032 2.059 3.3.90.30.00

VALOR EMPENHADO RS 3.045,00
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ks NOTA DE EMPENHO 17050006
Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar_ Data: 17/05/2024
Secretaria Mun1c1pa1 de Assisténcia Social _
Exercicio de 2024 Modalidade: global
INTERESSADO
Credor.... E. B. SILVA E SILVA
Endereco.. RUA TV AgUDE CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P.J... 38.081.6 4/0001 60
CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
Unidade orcamentaria........ 02 12. Secretaria Municipal de Assist. Social
Func.programatica 08 122 0032 2.059 Manutencao E Funcionamento da
Secretaria de Assistencia Social
Cate?or1a economica.... 3.3.90.30.00 material de consumo
Subelemento. . .covsiwivs 3.3.90.30.99 OQutros materiajs de consumo
Fonte de recurso....... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
Combate ao Covid-197... Nao
Origem dos recursos.... Despesa fixada
Processo de compra..... licitacao Modalidade. Preg
Numero do processo..... PE 009-2024 Exercicio.. 202
Codigo contrato........ 170506009/24
DEMONSTRATIVO D A DOTACAOQ - emRS
Saldo anterior valor empenhado Saldo disponivel
30.699,15 3.045,00 27.654,15

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execugao dos servigos,
obedecidas as condicOes e especificacdes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

A'stirico..: Valor que se erpenha para fazer face s despesas com CONTRATACAD D ENPRESA PARA A AQUISICAO DE ARTIGOS ¢
VESTUARIO‘ PRODUZIDOS EM NALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL TESTE MUNICIFIO
DE BOM LUGAR - WA, CONFORME CONTRATO K°170506009/2024 DECORRENTE DO PREGAC ELETRONICO N°008/2024.

Iten Quantidade Urid. Codigo Especificacdo da despesa Valor unitario  valor total (R§)
0l 1,0000 UNIDAD 012036 BANDEIRA OFICIAL DU ESTADD DO MARANHAO 10,00
0 1,0000 UNTDAD 012098 8 ‘\DtIRn OFICIAL DC BRASIL 115,00
003 E,Uﬂtﬁ METRO QL2124 Corting Corta Luz em Blackout 10,30
)¢ 1,50" UNIDAD (46622 BANDEIRA OFICTAL DO MUNICIPI) DE EOM LUGAR 120,30
00} UJr“ UNIDAD (46626 CANISA GOLA POLO - MANGA CURTA. W0
076 4' ““ ) UNIDAD (46627 PASTA 9ERJONALI”Dr PARA PROGRAMAS Dt CAJnCTT"Aﬂ E EVENTCS 3,00
037 i, ”“" UNIDAD ”‘6633 CANISA GOLA REDONDA MALHA PP PQLIE ST R 1 ”””f‘P’A PRINCIPAL 7 19,00
Bom Lugar, 17 de Maio de 2024.
Autorizo

:;Z:;;;E?E;ZSQ
AUTERLT ARAUJO SILVA FABIANE ﬁEATRIz DE OLIVEIRA
SEC. MUN. DE FINANCAS SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL



ESTADO _C
PREFEITURA MU™ IC - -
Rua Manoel Sever:, Z :

CN.Pd:fie’

Por ¢sic Instrumento par..c
pessoa juridica de direite oubhu situade o

Maranhdo, inscrito ne ONPJ n" 01.6 ©.-
FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA,

Secretaria Municipal de Assisténcia SLch, :
empresa E B SILVA E SILVA, Situadana .
RODRIGUES/MA, inscritano CNPJIsobo - ..
Sra. ERICA BIANCA SILVA E SI_°
041593802011-8 ¢ do CPF n” 607.539.51Z~
cm vista 0 quc consta no Processo Admir.

disposicdes da Lern® f- 33, d. de o

celebrar o presente Termo de Contrato, dzcc ™
as clausulas e condicdes a seguir enunciadas

1. CLAUSULA PRIMEIRA-OB.E™

1.0 objeto do presente Insirument. €
EVENTUAL AQUISICAO DE A7
PARA ATENDE=

MALHARIA
ASSISTENCIA SOCIAL DESTE

" ZATO
7092024, QUE FAZEM ENTRE SI C
" ZIPIO DE BOM LUGAR -
"JMEDIO DO SRA. FABIANE BEATRIZ
~ _VEIRA, SECRETARIA MUNICIPALD
“ENCIA SOCIAL E A EMPRESA E B

MUNICIPIO DE BOM LUGA

-2) do CPF n°
-zuir denominada CONTRATANTE, e a

0 Pregdo Eletrénico n°009./2024.

~NHAQO
~ DJE BOM LUGAR
-~ Administrativo

0001-04

ADMINISTRATIVO X

e~

MA, POR

t'i i

L1}
V2]
=

ILVAL

Aanocl Severo, s/n. Centro - Bom |
1-04, neste ato representado pelo
605.801.303-90, através da

" ACUDE, N° 66, CENTRO - LAGO DOS

" 1.654/0001-60, neste ato representado pela
-tador(a) da Cédula de Identidade n°
- >guir denominada CONTRATADA tendo
~0 n® 3001001/2024 ¢ em obscrvancia as

_, ¢ demais legislacao aplicavel. resolvem

mediante

“'STRO DE PRECOS PARA r:;,. URA E
'3 E VESTUARIOS PRODU
“CESSIDADES DA SECRETARIA
.ZiP1I0 DE BOM LUGAR - MA, nas

Z1DQSs EM
DE

condicdes estabeizcidas no Terme ¢- 7 - - incia.
1.2.0bjeto da contraiacao:

Itern Descricdo/especificagdes ~Zade Quantidade Yalor unitario Valor total
BANDEIRA OFICIAL Do ESTADO TO MARRNHACD T IDADE 1.00 110,000 110,00
Especificacdo: Confeccicnada em tecido X00% oDolo:zcers
com fio de alez resisténecia € malbha o U
indesmalhavel. dupla face. bordada. Para usoc xntex @ .
externo. Costurada com zplicacdes de teczde z:ioTs
Tecido. Tarje oa =2 STenca < doss ilhoses M <
1. 9Cx1 10cm BANDEIRA OFICIAL DO ESTADC DO MARRANHAC:

2 BANDEIRA OFICIAL DC - "ZDADE 1.00 115.000 115.0¢0

com fio de alta

indesmalhavel. dupla face bordada. Para usc ntel -
externc. Ceosturada com aplicagses de ac:Lis
tecide. Tarja na cor bhranca e dois ilhoses HMe

10 e
S0x1 20

A

-

- § 4

- i
\ .
‘:\.r



ESTADC 2C

Rua Manoel Seve 3, |

i C.NPJ: (L7

<2 ina Corta Luz ex 3L

Espacificagdc:Composigdes o tecids: ies=x
avieleta TVU: e

'3

S TAMISA 3CTA

G6 PASTA PERSCNALIZADA FROGRAMAS DE CAPACITAC:O E -0
T08
Especificaclo: Especificacio: Bspecificacio:
Caracteristicas do Tecids: nylon 100% peliesz=r. -
aplicaclo da logomarca <z Prefeitura Bom -
Secretarias My ipais e Ivento. Tacanhos variz-Zos.

o7 CAMISA GOLA REDONDA MALEA PP POLIESTER 100 {CCT- PrIl " °:

Especificacgdo:
TER 100%
-GG, COM
FRENTE E/CU COSTAS (F

1.3, Vinculam esta contratagdo. indepznc:

S
erieg e B3y,
Wlit L gigrencia.

i

€3

4 S doc:"_n; -

Eve .
. CL.&LSLL%SZJL\DA VICE ™ °

2.1.0 prazo de vigénceia da contratac?:

forma do ariigo 103 dalecin® 14. 3-.

PREFEITURA MU IC. - -
- Administrativo

~ -~ ANHAO
. DE BOM LUGAR %%, o 1

0001-04

TZTRQ QUADRADD 6.00 50,4000 39C.32
ZADE l.ce 228,800 2.8
ADE 3c.00 24.900 22¢

“DADE 40,00 23.000 320.0¢
~ZADE 40.00 19,000 760,00

Tetal Geral

“:ate de transcricio:

_oracitados.
Z PRORROGACAO

-artir de sua assinatura, até 31/12/2024, na

A

ol O prazo Zz vigéneia serd cut;
iermo aditivo. quandc o objeto ndo for cc
rovidéncias cabivels no caso de culp. d
22z O contratado nic tem direito subjeti-
2.3 A prorrogacao dz contraic deverz :2
2.4, O contrato ndo nodera 327 pro

:mente prorrogado, independentemente de
> no periodo firmado acima. ressalvadas as
‘ado. previstas neste instrumento.

“rogacdo contratual.

1da mediante celebragao de termo aditive.

do o contratado tiver sido penalizado nas
-.2to de licitar e contratar com poder publico



ESTADOLD .- -NHAO
PREFEITURA MUM C'f' ~ "EBOMLUGAR

Rue dlancel Sever . C -~ - Administrativo b e
CxPJ0 5«0 H001-04 o

)
™
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'z,
]
v
&)
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=
>
]
™
=
-
et
w

(49
™
(72
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fa
~3
(¢4
et
2
&
L4

s Requisitantes serac

encis ga At 2@ izt de P:'e:os e/ou do (s) respectivo(s)
~

serd form: iz la Or
serdo d z]haco quantidad:- trega. além do local exato onde sera {ac

I

a (s) al(s) referice’s) entrega(s). a «.- = .7 = -hada a Empresa detentora do Re
£ =2 ~>7 23 ou outro meio habil.

= IlE. 3 prazo méximo de 10 (dez) dias uteis.
“-necimento (pedido de fornecimento dos
©_ - sela(s) Secretaria(s) Requisitante(s) nas

~zcimento. tud 3 fornecedor.

n1'cdu7”i5,' :erzi(ao" recet dc - ~-ovisoriamente no ato da entrega, e,
i‘*\ amente. no prazc maximo de 03 é: I . Iteis, contados do recebimento provisorio
s a verificacdo da :t_:aildade e do quetics  ° [2s produtos.

srovisorio serdo devolvidos. devendo =z

- ‘as Gteis. contados a partir da Notificacac.

.- . “razo ndo seja observado. serd considerada
ndo exime a Contratada da apiicacdo de

eréncia, deverdo ser entregues em todo
s ‘:ei {s) Secretaria(s) Reuuxsxtantets& nas
arifado da Prefeitura Municipai ¢e Bom

. -arMA. em dias de expediente. de segunda
~ vitério da CONTRATANTE.

3.7. A Secretaria Recuisitante desigrorc "~ :omissdo ou um servidor para ef‘etuar o
: i “uios. na forma p-av. .o .-ie Termo de Referéncia, obedecidas
alinea a. inciso .1 ¢. - .40,da Lein®. 14.133/21.
farnecimento dos o - poderdo ser prorrogados, a criterio da
Sw mana{s) Re quishi .2(s). desde qu. = - ztada formalize o pedido por escrito ¢
fundamentado em motivos de caso foru: . :i¢des imprevistas e/ou de for¢a maior.
observado o art. '!;{‘*. da _ei Federal n® 1~ '._'_" L

2.9.As agq
acordc a:\rr

=g -~ tes no Termo de Referéncia ocorrerdo de
. w2+ & -3 da Secretaria Requisitante, e desde que
ditc orcame™ - iante a emissdo de Contrate. da respectiva

exista o respectivc créd
Nota de Empentz = posterior Or¢ e v ¢ - -~~ecimento.

4., CLAUSULAT
CONTRATUA

RCEIRA —MOT T . . DE EXECUGAO E GESTAO

- - . -celada e de acordo com a necessidade da

"¢ 77 TACAO

i .z z o coatranal

&



ESTADO _ O
PREFEITURA MU !
Ruza Manoel Sever o, ¢
CNP: O

L

6. CLAUSULA QUINTA -PREC C

4./, O valortotal da contratacdo éde - = -

No valor acima

erio cfctuauus aCC
certiddes de regularidade fiscal ¢ trabalhis
Certidao conjunta de T ributos Feder i
Receita Federal,
Prova de Regularidade com 2 Fazenc: £
Certiddo de Regularidade do FGTS

Certidao de regularidade de “ributc: > un
empresa licitante:
Certiddo Negativa de Débitos Traba as
7.3.A perda de regulandade fisca ut
aplicacdo de sz1¢des a contra
produtos ja ex:cutados. nos ter

8. CLAUSULA SETiMA - REAJUSTE

R.2.  Os precos iniciaimentc contrata_os sd.

contado da data do orcamento estimado.

8.4,

Apo0s o interregno de um ano, € 175¢D

inicials serdo r a_u.sfa-:'.rs.. mediante a
exclusivamente p

8.5.  Nos reajustes subsequentes ao pr...12iro.
partir dos efeitos financziros do dltimo reoiuste.
8.6. No caso de atrasc ou ndo divulg 8o ¢
pagara ao contratade ~da
difcrenga correspondenic 1d v
8.7 INas afericdes firais, ofs) indice(s liz:

ols “'C!'lllf[t\f{.‘-(i_;.

8.%. Caso ofs) indicz's) estabelecido({+ ~ara

1zlquer forma ndo possaim) mais ser vl

que vier(em) a ser determinadofs) pela le zislag?:

nos termos da Po:aria _

5 inicieZaz e ¢lr e

T HAQ
"~ BOM LUGAR

‘ministrativo
J1-04

és mil e quarenta e cinco reais}

_2spesas ordinarias diretas ¢ indiretas
- :10s e/ou impostos. encar g‘:: socials.

~-cidentes.
- > objeto da contratagdo.

taxa de administra

-m at¢ 30 (trinta) dias a partir da cntrada
.. por quem de dircito.

- .. mediante a aprescentacdoe das scguintes

da ativa da Uniao, expedida pela

" ata RFB/PGFN n” 1751/14:

- do domicilio tributario da

-1

-xecugdo do presente contrato justifica a

T autoriza a I‘CICHQ'IO de pagamentos por

3o n°® 964/2012-TCU-Plenario.

< ¢ irrcajustdvels no prazo de um ano

e 2

- =ente de pedido do contratado. os precos

--'0 contratante, do indice de

ate 25%

“as apos a ocorréncia da anualidade.

- regno minimo de umn ano sera contade 2

iice (s) de reajustamento. o contratante
~.tima variagdo conhecida. liquidando a
1 ofs) indice(s) definitivo(s).

Jara reajuste scra(do). obrigatoriamentc,

:-amento venha(m) a ser extinto(s) ou de

- >ra(d0) adotado(s), em substituicdo. o(s}

© IO em vigor.




ESTADO L
PREFEITUR A MUNM.
Rus Manosl Sever.

N B et 4%
L5 Pd. i G

g1 O Zrments
9. CLAUSULA OIT:VA - OBRIGA _UES

> ser prejudicial ¢ 5:‘.1’:df :

~aCP\TRAT

1’:‘:5*2 Tem“u c‘.e E&.e‘ze.\.:
b. produios fornecidos p2 = CO'-.‘

. conforme inspec sz a §3

[ZNTQ DEFINIT fj:

B B B Banmm iy s enmaAE
AT 4 SUOstiTLigao imedlata - \d‘.

com a proposta aceit
TERAM TC DE REH_BE
C\ 1 ;s B4

om & ¢avida jusuficative qualgi.:-

pste. £z CONTRATAL. ..

mperno e ef:

et
i ,ecr:os em Cﬁ" rato;

lhe prazo pare cornigir cefeitos

X‘{lz\s

6 IR ele i b
g 2@ po
10.2. Prestar todos os esclarccimentos ©uc jhe .

Atz. relacionados com as caracieristicas -

-7ativo e Requisitante

viar 5 Ordem de For-2zime-

onsabilidade pelos r -21uizos -
* operagdo impri~ria.a el
tzecdo final. desde ¢ 2. nas:

uar o pizamen.:

A= =~ T BOMLUGAR

“ministrative
T 1-04

1tuto. as partes € egeréo novo indicz
- 2ate. por meio de t

(9]
7
o
o
=9
=
[40]

_ONTRATANTE

do contrato para

- =rar incompativel com as especificagdes

- :3a ser inadequado, nocivo ou danificar
3uérios:

~7igdes pactuadas;

--strativas regulamentares ¢ contratua

- = acordo com o0s critérios estabelecidos

"".~TADA, que estejam em conformidade

-ealizadas, devendo assinar ao final ©
- ¢ julgar insuficientes, inadequados ou

>duto entregue fora das especificacdes

--rualmente causados a CONTRATADA.

o ato da recepgdo do produto fornecido
--2senta¢do. objeto ndo tenha apresentado

“atura da emitida pela CONTRATADA

_squer ocorréncias relacionadas com ©

*: do objeto contratado. sob 0s aspectos
-2 orio as falhas detectadas e comunicando

-iperfeicdes, falhas ou irregularidades.
--ades constatadas no fornecimento dos

"ZNTRATADO (art. 92, XIV. XVl e

_: nidas no presente Termo de Referéncia,

-~der as demandas contratadas:

-~ solicitados pelo Orgdo Gerenciador da



bicto da presentc contrate :30. as

10.2. Comunicar 8 CCXTRATANTE. - zr aser!

t.dgald dts procuios que lorem  Czjctos

acc
JUZAE
i

presente relagdo contratuzl. ndo excluing: ourec .- -

Pl
3

Ou ¢ acompanhamenic Lz oxecucio do

Controc no -

plia LUNIRATANT & U0 representar' s téra -
R . I . . — - s woEg
parcigaimenic. a :f‘..]r.&:;‘ Lo SEIMprs Jue ¢r
S .- . o sy B Vs Haavesd , =
inateriats empregados que ‘ulgar inadequs - 2s:

SUDSTHULT 08 ProClos quUC apreser Lrem ¢

n¢ mraze de demais condicdes pravistas ne Terme
. Apresentar os smnregados devidsaente
cracnz. além de prové-los com os Fquipz 1enmos

10,12, Em reiagdo a Ata de Registro de Przcos, c¢

ades constante: d¢ inst -

Propiciar todos os meios e facilidz “=s nec:-

). Aceitar os Termos e Condigde: da At
Legislagdo Vigente ¢ com o instrum=—tc pac .

. 'HAO

- “ZBOMLUGAR

- - dministrativo
D104

- ATANTE nas Ordens de Fornecimentc.
 ¢xpensas, dentro do prazo de cnirega

1]

- >zalquer anormalidade de cardter urgente

_ontrato ¢ prestar os esclarecimentos

“nta-la junto 8 CONTRATANTE. que

- =:géncias dos Fiscais dos Contatos e ou
to contratual:

@

= 2 CONTRATANTE ou a terceiros. por
-°.0s ou empregados. em decorréncia da

-2 cssa responsabilidade da fiscalizacdo
- NTRATANTE.

autoria por qualquer empregado da

- "RATANTE o valor correspondente.

- . Arrecada¢do Municipal - DAM, a ser

orrespondente ao dano, acrescido das
“-7to convocatdrio e do contrate.

~as a fiscalizacao da execugdo do objetc
©2°2s para sustar o fornecimento. total ou
©:irar 2 medida necessaria, e recusar os

‘m compatibilidade com as obrigacdes
* - aalificacdo exigidas na licitacdo;

~. ~digées do Contrato, apresentando

... Zentro do prazo cstabelecido no Termo

s, sem Onus para a CONTRATANTE.
= - :feréncia.

~rmizados ¢ identificados por meio de
“rotecdo Individual - EPIL quando for o

- .2 aos Fornecedores Registrados:

-z Registro de Precos de acordo com a
.- - no Termo de Referéncia:




ESTADC 20M. -~ “HAO
PREFEITURA ML 'ICIP- _ “Z BOM LUGAR
Rua Mangel Seve ‘o0, Cer - Zdministrativo
CvPads T 161 201-04

il

rigéneia da . de -ooz <770 de Prego, as condigdes de habilitacio

-

'"':.sfcﬁ" direitos < .. obrig. .7 :- decorrentes da ata de registro de pregos
_dor.

sem a cxpressa concordancia do Cz80 G

T.omento. amostras para analise. a fim de
catratada devera arcar com os '
rregularidade. Os laudos emiti

"'{)C.“O _lanao o resuitado da
el. ou sgia. <ifcrente das esp.ifcagl o Tometidas pelo fabricante, Tedo produts

~uatilizag2o nos termos legais.

- RATANTE na Ordem de Fornecimento
sxpensas. dentro do prazo de entrega

“trega do objeto, tais como frete, seguro.
IMpostos, taxas ¢ outros. inclusive em cz:o de tr- > -2 houver.

10.79. Os Produtos deverdo ser de pri- 1 -de, sendo aplicadas todas as normas e
ncias do Codigo <o Defesa do Ccsumic -~ ~ 2verdo. ainda, conter especificacdes do
INMETRO ¢ outros Orglos de controle de .- ‘dade, quando houver. bem como sas
caracteristicas peculiares de cada item :. quar: -~ >t 0 caso. possuir em suas embalagens

1tarias, prbClTlCd\.OCu de peso. medide Juanti. . .. orientagdes de armazenamento. manuais
prazo d: alidac . . - zcordo com o fabricante, contado da data

de utilizagdo. qu.mm 0T ¢
i " -ressarias para a perfeita utilizacdo dos

JUE =5 ZZer

i

1U.20. A contratadz estar2 obrigzdaa at- i$era . . - 2¢ pedidos efetuados durante a vigénciz

da ~ta de Regisro de Fr2¢o, ainda que - “mec - 3 decorrente esteja previsto para ocorrer

apos o rmino de sua vizéncia.

[0.2]. A contratada
isitante. a fim de receber instruc®:s. pas o :r de reunides ou para qualquer outra

I

inadade relacionada a cumprimento ¢ : suas ¢ 2:20cs.

i1.CLAUSULA DECIMA- GARANTIA D& 7 ICUCAO
- N&o havera exigéncia de garantia co 1tratuz. © >xecucio.
C L AUSULA DECIMa PRIMEIRA - 'NFR. =S E SANCOES
DMINISTRATIVAS (art. 92, XI

Comete infragdo administrativa, nosterme . 0 _ein® 14.133. dc 2021, o contratado que:

3 obrigada a4 c. “parec. . :mpre que solicitada. a sede da Unidade

e

g; Der causa a inexccugdo parcial de zontrais

o) Dercausa a incxecugdo parcial de contrat: .- zause grave dano a Administracdo ou 4o

funcionamento dos servigos publicos - a0 in.: - = coletivo:

arele?



ESTADO _O M-
PREFEITURA ;\IL’,"ECIPAZ,
Rua Manoel Sever 2, Cen ¢
C.NPJ:T7611.47

i Der causa anaxzzucdo el do ¢ “ato:
47 Ensejar ¢ rererdemento Ga gXecuIio ou
o Tt S
mofivo justiticaag:
8 Apresentar documentacdc falsa oo pres
Ay trat 3T
contrat
Praticar ato fraucuiento na execus’o doc.
¢, Comportar-se de mode inidéneo - come::

Sentimo nre lagie m ospancoie =

i CRITRI0 gt T pre 5 i
] Serde apilcadas 2c contratado qu. ncCorr:
sancdes

bt

Adverténcia, quando o corratade
sempre que ndo se justificar 2
la i (33, de 2021
I Tmpedmlento de licitar e contratar.
o7 "eT e d” do subitem acima deste -

impc:’

penalidade mais

(art. 15 94" Leis
[.Declaracido de inidoneidade para
descritas nas alineas 2", "{", ~g”

“zitar ¢
s deogs -

(Y]
1

21 2 Impe.

IV . Multa:

1.3 A aplicacdo das sancgdes previstz: neste o
obrigacdo de reparacdo inregral do dano c:sado =

1.3.1. Todas as

sancoes

cumulativamente com a multa (art. IS

wade de

cuande
'Jﬂ'(['a? W -

- de penalidade mais grave (a0 S0, o °

—ato ndo exclui,
‘otratante (art

pre istas -

"HAO
~ -~ BOM LUGAR
- dministrativo
~01-04

szucdo dos serv 1(205 da contratagdoe sem

- :zlaracdo falsa durante a cxecugio do

qualquer natureza:

¢ infracdes acima descritas as seguinies

‘ causa a inexecuc¢do parcial do contrate.
- de penalidade mais grave (art. 156. §2°.

‘cadas as condutas descritas nas alineas
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"~AO CONTRATUAL (art. 92, XIX)
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menos de 2 (dois) meses da data de an’ -ersari:. - :xting@o contratual ocorrera apos 2 (dois!
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1.14. O contrato poderd serextinto antz: decum: - 22sas obrwaqoe: nelc Latlpu]adas ou antes
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econdmico-financeiro. hipdtese em q.¢ sera .  cedida indenizagdo por meio de termo

indenizatorio (art. 31, cpur calein. 4130 121).
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atuc na fiscalizacdc cu na gesido do _onmatc.  ~ue deles seja cOnjuge. companheiro ou
parente em linha reta. colateral ou por ¢ inidac:. . < o terceiro grau (art. 14, inciso IV, da Le:
n.® 14.133. de 2021).
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” NOTA DE LIQUIDACAO 29050008
Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar_ DATA: 29/05/2024

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 17050006 VALOR....... ? .045,00
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE.. oba1
Credor.... E. B. SILVA E SILVA ,
Endereco.. RUA TV AEUDE 66 CENTRO—Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P.J... 38.081.654/0001-6

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 12. Secretaria Municipal de Assist. Social
FUNC.PROGRAMATICA 08 122 0032 2.059 Manutencao E Funcionamento da

) Secretaria de Assisténcia Social
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO.......0vunn 3.90.30.99 oOutros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO. . .s.ss 4 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
A

DISCRIMINACADOD D E ITENS
quantidade uridace espec1f'cai=o valor unitdrio ielor t
3,000 UNIDAD  CANISA GOLA POLD - MANGA CURTA, . 400 19
10,0000 WhIAp PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITACAQ £ EVENTOS 23,00 i3
10,0000 NI0AD Q%?ﬁi&ARWMD&MMA PP POLIESTER 100%(COTA PRINCIPAL - .
13h) IR 130,

DADOS D A LIQUIDACADO

VALOR LIQUIDADO: 612 00

Nota fiscal mercadoria 256 Série 1

Chave de acesso

(NF-e naC1ona1) 21-2405-38.081. 654/0001 60-55-001-000.000.256-1-53.928.846-6
HISTORICO: s a5l LIQUIDACAO REF. A NFSe N© 256.

Bom Lugar, 29 de Maio de 2024.

ézéﬂy Gl VA2 (2077

JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE




Maranhdo T
Governo Numicipal de Bom Lugar pagina; 0001

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004471

Processo licitatorio: Pregao Numero: PE 009-2024
CORERER i i + 20240159 ‘
Contratata: cosnnivnel v E. B, SILVA E SILVA (NPD,.: 36.081.654/0001-60

Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebinento Provisorio ¢a entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s ) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCTAL . conforme Nota Fiscal N® 256 , en cumprimento
a0 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2021 ¢ suas alteragdes.

. . Valor | valor — Codigo do Dita de

Iten  Descrigio Quantidade unitario movimento Lote Validade
046626 CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. 5,000 14,00 192,00
046627  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRANAS DE CAPACIT 10,000 23,00 230 00

PACITACAD £ EVENTOS
046633  CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%(C 10,000 19,00 190,00

00%(COTA PRINCIPAL 75%).
Total Geral: 28,000 612,00
Observagdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fnrnecwdo( ) pela emBresa acina identificada atendem ao0s criterio
deterninados por esta Administracdo, perfazen 0 gasto no total de RS 612,00 (Seiscentos e Doze Reals).

E, assin, concluido o furnec1mento

s
i
s% oro utu ) expede-se este Termo de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de igua
teor ¢ forma, para que produza 05 legitinos

21105 e ¢ I'EVO

Bom Lugar , 29 de Maio de 2024

f;;‘%}'z»f O MAN— (
J0SE OLIVEIRA CESAR
Responsavel




Naramhao o

Governo Municipal de Bom Lugar Pagina; 0001
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004471

Processo licitatorio: Pregéo Numero: PE 009-2024

Contrato,.oovvnnn..s 20230159

contratada........... E. B. SILVA E SILVA (NPJ..: 38.081.654/0001-60

Atesto por mejo do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebinento Def1n1t1vn da entreqa do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL . conforme Nota Fiscal N° , en cumprimento
a0 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2001 ¢ suas alteracdes.

. J Valor Valor ~ Codigo do Data de

Iten  Descrigdo Quantidade unitario movinento Lote validade
046620 CAMISA GOLA POLO - NANGA CURTA, 8,000 24,00 192,00
046627  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRANAS DE CAPACIT 10,000 23,00 230,00

PACITAQAU E EVENTOS
046633 CAMISA GOLA REDONDA,NALKA PP POLIESTER 100%(C 10,000 19,00 190,00

00%(COTA PRINCIPAL 15%).
Total Geral: 28,000 612,00
Observacdes:

roduto(s) forr

Certifica-se que até a presente data, o(s) pro rnec
ndo gasto no total de

cido(s) pela emﬁresa acina identificada atendem aos critério
determinados por esta Adwinistraco, perfaze RS

5
d B12.00 (Seiscentos e Doze Reais).

E, assin | concluido o fornEt1mentu } produto(s) expede-se este Terno de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor e forma, para que produza os legitings efeitos de direito,

Bom Lugar , 29 de Maio de 2024

Aoy Qb Vs (peo

JOSE OLIVEIRA CESAR
Responsavel




Estad  do Maranhdo
SECRETARIA MUNIC. . DE ASSISTENCIA SOCIAL
RUA MANOEL  VERQ, S/N, CENTRQ
01.611. 0/0001-04

ORDEM DE FORN ZIMENTO N° 202400571

A

E. B. SILVA E SILVA

RUA TV ACUDE, 66

CENTRO - Lago dos Rodrigues/VA

Assunto: CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA A AQUISIGAO DE ARTIGOS  VESTUARIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO DE &  LUGAR - MA.

processe de compra: Licitacao na modalidade Pregao n® PE 3-2024 - Contrato n® 170506009/24

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima ¢it o, realizado no dia 02/05/2024. empenho n® 17050006, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/service(s), conforme consignade  ata dos trabalhos e na preposta comercial, conforme a sequir

Item Descrigao Marca Quant./Unidade Vir.unitario(RY) VIr.total (RS)

1 CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. §,0000 UNIDADE 24,000 192,00
Especificacdo: Especificacde: 0 modelo €
confeccionado em PIQUET  POLIESTER e  tem
bordado exclusivo na parte frontal.
Composicdo 100% algoddo.  Cores  variadas.
Tamanhos P.M.G.GG.
PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACI 10,0000 UNIDADE 23,000 230,00
ITACf\O E EVENTQS
Especificacdo: Especificacan: Especificacao:
Caracteristicas do Tecido: nylon 100%
poliéster. Com aplicacdo da logomarca da
prefeitura Bom Lugar - MA.  Secretarias
Municipais e Evento. Tamanhos variados.
3 CAVISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%( 10,0000 UNIDADE 19,000 190,00
(COTA PRINCIPAL 75%).
Especificacdo: Especificacdo: Composicdo
MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores
variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM
SUBLIMACAO E SERTGRAFTA NA FRENTE E/OU COSTAS
(PROGAMA DE DESTINAGAQ DA CAMISA).

~

TOTAL.: 612,00

ESPECIFICAGCAO DOS PRODUTOS/SERVICOS SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servica(s) devera(ao) ser(em) entregue(s, =alizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Licitacio na modalidade Pregao n® PE 9-2024 ), indicando a marca, a especificacdo completa e o prazo de
validade indicando a especificacao completa do(s) produto(s)/s vico(s).

P .1 0001



L]

A nota fiscal deverd ser emitida em nome de SECRETARI:
CENTRO, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 01.611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco proposto € fixo e irre

fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmo
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia idonea, a critério do

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente Sera realizado mediante as comprova
dia da 1icitacdo/contratacdo direta.

LOCAL DE ENTREGA

A ndo entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e er

Tei n® 14.133/2021 - Lei de Licitacoes e suas alteracdes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacoes.

Bom Lugar-M:

INICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, situada na RUA MANQEL SEVERO, S/N,

ustavel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacdo de seguro
ontratado, ficando sob suas expensas.

5 das mesmas regularidades exigidas para habilitacao da empresa no

ondicoes de pleno uso imediate, implicard nas sancdes previstas na

17 de Maio de 2024

FABIANE if "RIZ DE OLIVEIRA
SEC. DE £ -ISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICI
GNP (MF)

. DE ASSISTENCIA SOCTAL
01.611.400/0001-04

pag.: 0002

Ciente e de acordoem /. [/ .

E. B. SILVA E SILVA
C.N.P.I(MF) 38.081.654/0001-60



RECEBEMOS DE E. B. SILVA E SILVA 0OS PRODUTOS E/OU SERVICOs ¢ ONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO.
EMISSAO: 29/05/2024 VALOR TOTAL: RS 612,00 DESTINATARIO: MUNICIPIO DE BOM LUGAR - RUA MANOEL SEVERO, SN - PAVLH: centro

NF-e 1

administrativ: CENTRO Bom Lugar-MA

[[[)}'N'I IFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEHBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO

N 000.000.256
Série 001

IDENTIFIC AC 40 DO EMITENTE T

LINE

. DANFE
ARTES: |
!

I Série 001

Folha 11

Lago dos Rodrigues - MA Fone/Fax: 99984241214

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

. 0- ENTRADA
E’o B. SlLVA E SILVA (= SA“)A @
R TV ACUDE, 66
CENTRO - 65712-000 N°. 000.000.256

*

CHAVE DE ACESSO

2124 0538 0816 5400 0160 5500 1000 0002 5615 3928 8466
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

[NATUREZA DA OPERACAO
1

Venda de mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZACAOD DE SO

421240018286562 - 29/05/2024 11:07:06

l’lw "RICAC ESTADUAL

126571066

INSCRIC A0 ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

.

J('M’r

38.081.654/0001-60

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME | RAZAO SOCIAL B CNPLCPF DATA DA EMISSAQ |
L\ll!I\'ICIPIO DE BOM LUGAR ) l 01.611.400/0001-04 29/05/2024 J
ENDERECO BAIRRO ' DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA ‘
[RUA MANOEL SEVERO. 8/N - PAVLH: centro administrativ; CENTRO | 65704-000 29/05/2024 )
MUNICIPIO UF FONT / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SATDAENTRADA [
Bom Lugar MA L 11:05:00 )

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS T\v'!\l.(’ii{ DO ICMS BASE DE CALC O S 1

0,00[

VALOR DO [CMS SUBST,

VALOR IMI', IMPORTAUCAO VALOR DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0.00| 0.00 0.00 0.00 0,00 612.00
VAT DO FRETE VALOR DO SEGURY DESCONTO l()UTR.\S DESPESAS [\* ALOR TOTAL DO PL {\r.\LOR DACONNS [VALOR TOTAL DA NOTA ]
/ 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 612.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS .
NOME (RAZAD SOUTAL FRETE POR CONT A TCONIGO ANTT PLACA DO VEICULO Ui CNPJ/CPF |
Sem Frete J
ENDERECO T IMuNIciPlo Ul INSCRICAQ ESTADUAL 1
Frl:.\.&ﬂh;\bﬁ ESPECIE MARCA NUMERACAO FE,.\‘EJ BRUTD PESO LIQUIDO
28 |
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
A = T : -z B e, i | o . : 2 L VALOR VALOR B.CALC VALOR VALOR |ALIQ ¢ y
0ODIGO PRODUTC DCSCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CSOSN| CFOP | UN QUANT UNTT TOTAL ICMS CMS 11 10MS ALIQ. 1PI
2016439366442 |Camisa gola polo - manga curta O modelo e confeccionado em ‘ 313022 [ 0102 | 5102 | UN 8,00 24,00 192,00 0. 00 0. 00 0. 00
malha piquct ¢ tem bordado cxclusivo na parte trontal....
2039112084705 |PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE 37013022 | G102 | 5102 | UN 10.00 2300 230,00 0. 00 0,00 0, 00
CAPACITACAQ E EVENTOS COTA RESERVADA 257,
Especificacao:...
k= i e s o C o - - i ok i 1 5 T i e . S | T = P i o
2071478399000 |CAMISA GOLA REDONDA MALHA PP POLIESTER 1007, | 37013022 | 0102 l 5102 | UN 10,00 19,00 190,00 0,00 0. 00 0. 00

poliester COTA PRINCIPAL 75%. Especificacac:
Especificacao:... ‘

L

st
mis fora

At

s ataer

recebido
M Sarvigos fora pre%:do
A despepas foram real das

e 105 KIOXH
o

]

.

> O

eV = acs”p

54 César
W 1432-1

_
DADOS ADICIONAIS

rKFOR'VI.\(,‘(-)h.'s COMPLEMENTARES RESERYADOQ AQ FISCO

Valor Aprox dos Tributos: RS 20845 |

Impiessa em 2908/ 2024 av 10722 NF-¢ emitida atraves do software GesianClick - www gestanclick cam b



29/05/2024, 11:39 Recibo DANFE

SECRETARIA DA FAZENDA

Validacdo do DANFE

N° 9901882301

‘CHAVE DE ACESSO

21240538081654000160550010000002561539288466

NUMERO DO PROTOCOLO TED
396215768

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razao Social

E. B. SILVA E SILVA

Municipio / UF CPF /CNPJ Inscricao Estadual
2105948 - MA 38.081.654/0001-60 12.657.106-6

DADOS DO DESTINATARIO
Nome / Razdo Social
MUNICIPIO DE BOM LUGAR

Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 01.611.400/0001-04
DADOS DA NOTA FISCAL
N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao
256 0 29/05/2024
e Célculo do Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
612,00

S

https:/sistemas .sefaz.ma.gov.br.’sisceillistllmpressaoDanfe.du?meihod=impnmirDanfe&numeroDanfe:21 240538081654000160550010000002...

ITENS DA NOTA

Descricao do Produto Quantidade Unxglr?;
Camisa gola po_lo - manga curta O modelo e confeccionado em malha piquet e tem 8 24.00
bordado exclusivo na parte frontal.... E
PASTA PERSONALIZADA. EARA PROGRAMAS DE CAPACITACAO E EVENTOS COTA 10 23.00
RESERVADA 25% Especificacao:... y
CAMISA GOLA REDO.N‘DA,MALHA PP POLIESTER 100% poliester COTA PRINCIPAL 75%. 10 19.00
Especificacao: Especificacao:... '
TOTAL DOS ITENS 612,00
DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissao

17050006 17/05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

60589130390 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

-~

VALIDAGAO

Data da Validagao
29/05/2024

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO / 60589130390
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisado judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:27:14 do dia 29/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2024.

Codigo de controle da certiddo: 7FEB.4D17.99CB.ABES8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 015785/24 Data da 29/02/2024 11:28:39

Inscricao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Endereco: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

—

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddao: 90 (noventa) dias: 29/05/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées” e em seguida em "Validagéo de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 29/05/2024 11:29:45



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 078008/24 Data da 29/02/2024 11:27:42

Inscrigao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Endereco: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, @ Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 29/05/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certides" e em seguida em "Validag&do de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 29/05/2024 11:28:55



naf
LA AODRIIE

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DE DIVIDA ATIVA

NUMERO: 0262 LIBERAGAO: 19/04/2024 VALIDADE: 18/07/2024
'DADOS DO CONTRIBUINTE

NOME / RAZAO SOCIAL: E B SILVA E SILVA

CPF / CNPJ: 38.081.654/0001-60 INSCRIGAO MUNICIPAL: 1048

ENDEREGO: R TV ACUDE Bairro: CENTRO N°: 66

MUNICIPIO: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

B TRIBUTOS ABRANGIDOS
ISS - IMPOSTO SOBRE SERVICOS

Certificamos que, apés realizagao de consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na forma do disposto do
artigo 156, da Lei N° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos { 240 a 242 ) da Lei N° 7.799, de 19/12/2002,
bem como prescreve o artigo 205 da Lei N° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) o sujeito
passivo acima identificado, se encontra até a presente data em situacdo: REGULAR

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada escaneando o QrCode ao lado.
= Ou acessando o link: https://nfse.lagodosrodrigues.ma.gov.br/autenticar

‘ CODIGO DE AUTENTICIDADE: 3D72H6BnSXVwJzKvM8Ua

- EMITIDO AS 10:36:57 DO DIA 19/04/2024.




29/05/2024, 11.24 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  38.081.654/0001-60
Razdo
Social:
Endereco:  RUA TV ACUDE 66 / CENTRO / LAGO DOS RODRIGUES / MA / 65712-000

E B SILVA E SILVA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/05/2024 a 27/06/2024

Certificagdo Numero: 2024052906455573864954

Informacdo obtida em 29/05/2024 11:23:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEm pregador.|sf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E. B. STILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 38.081.654/0001-60

Certidao n®: 37586443/2024

Expedicado: 29/05/2024, as 11:25:47

Validade: 25/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gque E. B, SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ scb o n® 38.081.654/0001-60, NAO CONSTA comc 1inadimplente no
RBanco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid&oc emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacéo
das Leis do Trakalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabkilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacgao
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
nececssdarios a ididentificacdac das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquantc as cbrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emoclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdc de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 29050008/2024

IImo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisic@o de artigos e Vestuarios em Malharia
Credor E B SILVA E SILVA
Valor R$ 612,00
Processo n° 29050008/2023

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicdes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constitwigdo Federal ¢ Art.
59 da I.ei Complementar n® 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
e demais normas que regulam as atribui¢des do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando orentar o
Administrador Pdblico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante a0 pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacdo de pagamento da NI de N” 256 conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
cujo objeto é Artigos e Vestuarios em Malharia de interesse da Assisténcia Social desta
Municipalidade, conforme especificagio em anexo, para andlise quanto a legalidade ¢ verificagio

das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Eis os fatos;

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO

; "% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
? Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
=¥ C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

Nota de Empenho;

Contrato;

Termo de recebimento provisono e definitivo;
Ordem de servico;

Nl ntn THiaaals
INOLd 17idClAal,

Validacdo do DANFE;

Nota de Liquidagio;

Certides Negativa de Débitos de Tributos e
Contribuicoes Federais;

Certidao Negativa de Debitos Trabalhistas;

Certiddo Negativa de Débitos do Estado;

Certidao de Regularidade do FG'TS;

Certiddes Municipais CND e CNDA.

SRR NN N NE NN

% RK

Apos verificagdo de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladorna Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

ITI-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos Orgiios de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 29 de maio de 2024

Controladora Geral
CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email; coniroladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



(UIDANDY DA GENTE

ORDEM DE PAGTO

Maranhdo . .
Governo Municipal de Bom Lugar

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

CLASSIFICACAQ ORCAMENTARTIA
BROA D cis & 5 5 50w 5 5.5 wrwim & ¢ 3 o o ¢ & s 02 Poder Executivo | _ ,
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 12. Secretaria Municipal de Assist. Social
CLASSTIFICACAO 08 122 0032 2.059 Manutencdo E Funcijonamento da,
X Secretaria de Assisténcia Social
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO 3.2,90.30.99 outros materiajs de consumo.
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
) DADOQS DO EMPENHO ., . _
NOTA DE EMPENHO N° 17050006 VALOR DO EMPENHO.. RS 3.045,00 THDDELKHA?L 1c1tacdo - Pregéo
DATA DO EMPENKD... 17/05/2004 NODALIDADE........ g oba N® DA LICITACAO... PE 009-2024
SALDO ANTERIOR. ... RS 3.043,00 VALOR PAGO.. ... RS 612,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 2.433,00
_ LIQUIDACAO
DATA NTA DE LIQUIDAGA VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL  NOTA FISCAL . |
29/05/2024 20050008 612,00 312,00 nercacoria n® 256 série 1 de 29/5/2024

Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos *156~29f635‘1ié/£,(L;q;nrj

JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia '
constante na presente nota

FABIANE BEATRI& DE QLIVEIRA
SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

ORDEM DE PAGAMENTO N° 31050018, de 31/05/2024

BANCO/FONTE CHEC/REF ,VALOR
BB o vnanihos i 18,577-1 (PHBL FNAS CONTRAPAR.) ) 212,00
5> )

AUTERLT ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAD
Receb (enos) a quantia de 3§ 612,00 ( Seiscentos @ Doze Reais ) referente ¢ CONTRATACAC DE EMPRESA PARA A AQUISICAO DE
ARTIGOS E VESTUARICS PRODUZIDOS EN MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE WUNICIPIO DE
BON LUGAR - HA,ujggNFgRME CONTRATO NO170506003 /2024 DECCRRENTE DO PREGAO ELETRONICO N'009/2024. ( PGTO REFERENTE 4 QUITACAQ DA
NOTA FISCAL DE N°Z30.

Bom Lugar, 31 de Maio de 2024

ASSTNATUTA v vv v v s et eneeneenesonsnnenstonssnssnssnnssnsnsos

Credor.... E. B. SILVA E SILVA ,
Endereco.. RUA TV ACUDE, 66,CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P.J... 38.081.654/0001-60



ot : G3373112390015591
44 31/05/2024 13 05.07
“y o

iy R pE)

HOC ou TED Eletrénico

Debitado

R o : 5282 2

Conla corrente 48577-2 PMBL-FMAS CONTRAPARTIDA
Creditado

a0 237 BCOBRADESCOSA
Agencia (sem DV) 1117 LAGO DA PEDRA

Cenia corrente (com DV) 245739

CNPJ 38.081.654/0001-60

Nome faverecido E. B. SILVA E SILVA

Finaldade CREDITO EM CONTA

Numere documento 53.101

Valo 612.00

Destnacao 0

Deta ransferéncia 31/05/2024

G UNPS diferents

Autenlicacao SISBB E3C368F6FAESCBEA
Assinada por JEBB4331AUTERLI ARAUJO SILVA 31/05/202413:04:03
JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO 31/05/202413;05.07

Trensacdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



CUTDANDO DA GENTE

. NOTA DE LIQUIDACAO 25070014
Maranhdo

Governo Municipal de Bom Lugar _ DATA: 25/07/2024
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 17050006 VALOR....... R$ 3.045,00
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... E. B. SILVA E SILVA ,
Endereco.. RUA TV AEUDE 66,CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P.3... 38.081.654/0001-60
FLASETFTCACKD ORCAMENTARTA -
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 12. Secretaria Municipal de Assist. Social
FUNC.PROGRAMATICA 08 122 0032 2.059 Manutencdo E Funcionamento da
X Secretaria de Assisténcia Social
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.30.00 material de consumo
SUBELEMENT O, o now 4 wor ¢ = i v 3.3.90.30.99 outros materiajs de consumo,
FONTE DE RECURSO......... 1500000000 Recursos ndo vinculados de impostos
DISCRIMINACAOD DE ITENS
quantidade unidade especificacio ) valor unitirig alor {gtal

1,0000 UNIDAD BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHAO 110,00

1,0000 UNIDAD BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL il

2,0000 WETRO Cortina Corta Luz em Blackout _

1,0000 UNIDAD BANDEIRA OFICIAL DO NUNICIPIO DE 80N LUGAR-HA 120,00

8,0000 UNIDAD CAMISA GOLA POLD - MANGA CURTA, _ 4,00

10,0000 UNIDAD PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITACA) £ EVENTOS 23,00

10,0000 uNIDAD %;FAG&ARWOWAJMHA PP POLIESTER 100%(COTA PRINCIPAL s

). 13,0
DADOS D A LIQUIDACAD

VALOR LIQUIDADO: 1.057,00

Nota fiscal mercadoria 276 Série 1

Chave de acesso | i .
(NF-e nacional): 21-2407-38.081.654/0001-60-55-001-000.000.276-1-65.800.255-8
HISTORICO......:LIQUIDACAO REF A NF-e NC276.

Bom Lugar, 25 de Julho de 2024.

ﬁ?ﬂ@14(§z“144,A{LK;9£227

JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE



Varanhdo
Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004617

Processo Jicitatorio: Pregéo Nimero: PE 009-2024
CONtrato., . vvuuer.n.s 20280159
Contratada.......... © £, B. SILVA E SILVA (NP..: 38.081.654/0001-60

Atesto or mefo do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebinento Provisorio da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no alnoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL , conforme Nota Fiscal N° 276 , en cumprinento
a0 disposto do Art, 140 da Len n® 14,133/2001 e suas alteraghes

. . valor valor  Cddigo do Data de

Iten  Descrigdo Quantidade unitario movimento Lote Validade
012096 BANDEIR&LU OFICIAL DO ESTADD DO WARAWHA 1,000 110,00 110,00

RAN
012098  BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 1,000 115,00 115,00
012124 Cortina Corta Luz en Blackout 2,000 50,00 100,00
046622 BANDE%RQAOFICIAL D0 MUNICIPIO DE BOM LUGAR-MA 1,000 120,00 120,00

A 5
046626 CANISA GOLA POLO - MANGA CURTA, 8,000 24,00 192,00
(46627  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRANAS DE CAPACIT 10,000 23,00 230,00

PACITACAO E EVENTOS ) .
046633 CAMISA GOLA REDONDA,NALKA PP POLIESTER 100%(C 10,000 19,00 190,00

00%(COTA PRINCIPAL 75%).
Total Geral: 33,000 1.057,00
0bservacoes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela emgresa acina identificada atendem a0s critérios
deterninados por esta Administracdo, perfazendo gasto no total de S 1,057.00 (un w11, Cinquenta & Sete Reals).

E, assin , concluido o fornecjnento do{s) produto(s) expede-se este Terno de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor ¢ forma, para que produza os legitinos efeitos de direito.

Bon Lugar , 25 de Julho de 2004
L2 e (2@~

JOSE OLIVEIRA CESAR
Responsave!




Maranhdo
Governo Municipal de Bom Lugar Pagina; 0001

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004617

Processo Ticitatorio: Pregao Numero: PE 009-2024
Conbralss ponaviad + 20230159
contratada........... E. B, SILVA E SILVA (NPD..: 38.081.654/0001-60

Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebinento Defi n1t1v0 da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no a]moxar1fad S CRETARIA DE ASSISTENCIA SOCTAL , conforme Nota Fiscal N° 276 , e clmprinento
a0 d1sposto do Art. 140 da Le1 n® 14, 1332001 ¢ suas alteracaes,

. . valor valor  Codigo do Data de
Ttem  Descrigdo Quantidade unitario movinento Lote Validade
012096 BANDERiRA : OFICIAL DO ESTADD DO MARANHA 1,000 110,00 110,00
NHA
012098  BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 1,000 115,00 115,00
012124 Cortina Corta Luz e Blackout 2,000 50,00 100 ]
046612 BANDEIRQA{}FILIAL DO WUNICIPIO DE BOM LUGAR-MA 1,000 120,00 10, 00
AR-
046626  CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. §,000 24,00 192,00
048627  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRANAS DE CAPACIT 10,000 23,00 230,00
PACITA(AO E EVENTOS
046633 CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100A(C 10,000 19,00 190,00
00%(coTA PRINCIPAL T5%).
Total Geral: 33,000 1.057,00

Observagdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela emBresa acina identificada atendem aos critérios
deterninados por esta Administracao, perfazendo gasto no total de RS~ L,057.00 (Un Wi W1, Cinquenta e Sete Reals).

E, assin , concluido o fornecimento do(s) procuto s) e e este Terno de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de iqual
teor ¢ forma, para que produza s legitinos efeitos de direl

Bon Lugar , 15 de Julho de 2024

/JQVA w21 EA

JOSE OLIVEIRA ;LSA«R
Responsave!




estado do Maranhdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
RUA MANOEL SEVERQ, S/N, CENTRO
{1.611.400/0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400781

A

E. B. SILVA E SILVA

RUA TV ACUDE, 66

CENTRO - Lago dos Rodrigues/MA

Assunto: CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA A AQUISICAQ DE ARTIGOS E VESTUARIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCTAL DESTE MUNICIPIO DE BOM LUGAR - MA.

processo de compra: Licitacio na modalidade Pregio n°® PE 009-2024 - Contrato n® 170506009/24

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima Citado, realizado no dia 02/05/2024, empenho n® 17050006, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir

Item Descrigao Marca Quant./Unidade Vir.unitarie(RY) vir.total(RS)
1 BANDEIRA OFICTIAL DO ESTADD DO MARANH 1,0000 UNIDADE 110,000 110,00
HAO

Especificacao: Confeccionada em tecido 100%
poliéster com fio de alta resisténcia e malha
blogueada indesmalhavel, dupla face, bordada.
Para uso interng ou externo. Costurada com
aplicacdes de tecido sobre tecido. Tarja na
cor branca e dois  ilhoses.  Medidas:
1,90x1,10cm BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO
MARANHAO:

BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 1,0000 UNIDADE 115,000 115,00
especificacio: Confeccionada em tecido 100%
poliéster com fio de alta resisténcia e malha
bloqueada indesmalhdvel, dupla face, bordada.
para uso interno ou externo. Costurada com
aplicacdes de tecido sobre tecido. Tarja na
cor branca e dois  ilhoses.  Medidas:

~

1,90x1,10cm

3 Cortina Corta Luz em Blackout 2,0000 METRO QUAZRA 50,000 100,00
Especificagdo: Composicdo do tecido: 100%
poliéster. Blogueio Ultravioleta uv:

100%Resisténcia ao deshotamento:  100%. Nao

Toxico, Antichamas, Antimatérias, Lavavel.

BANDEIRA OFICTAL DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR-M 1,0000 UNIDADE 120,000 120,00
Especificacio: Especificacao : Confeccionada

en Poliéster 100% com fio de alta resisténcia

e malha bloqueada indesmalhavel, dupla face,

bordada. Para uso  interno  ou  externo.

Costurada com aplicacies de tecido sobre

tacido. Tarja ma cor branca e dois ilhoses.

=
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Medidas:1,90x1, L0cm.
5 CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. §,0000 UNIDADE 24,000 192,00
Especificacdo: Especificagdo: 0  modelo €
confeccionado em PIQUET  POLIESTER e tem
bordado exclusivo na parte frontal.
composicdo 100% algoddo.  Cores Variadas
Tamanhos P.M.G.GG.
PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACI 10,0000 UNIDADE 23,000 230,00
ITACAO E EVENTOS
Especificacdo: Especificagdo: Especificago:
caracteristicas do Tecido: nylon 100%
poliéster. Com aplicacdo da Togomarca da
prefeitura Bom Lugar - MA, Secretarias
Municipais e Evento. Tamanhos variados.
CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%( 10,0000 UNIDADE 19,000 190,00
(COTA PRINCIPAL 75%).
Especificacdo: Especificacdo: Composicac
MALHA PP POLIESTER 100% com Togomarca, Cores
variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM
SUBLIMACAO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS
(PROGAVA DE DESTINACAQ DA CAMISA).

o

-~

TOTAL.: 1.057,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) devera(ao) ser(em) entreque(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Licitacdo na modalidade Pregao n° PE 003-2024 ), indicando a marca, a especificacao completa e o prazo de
validade indicando a especificacdo completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal devera ser emitida em nome de SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSTSTENCIA SOCIAL, situada na RUA MANQEL SEVERC, S/N,
CENTRO, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 01.611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco proposto e fixo e irreajustavel, ficando por conta co fornecedor todos os impostos, taxas,
frates com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacio de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia idanea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovacdes das mesmas regularidades exigidas para habilitacao da empresa no
dia da licitacdo/contratacdo direta.
LOCAL DE ENTREGA

A ndo entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicara nas sangbes previstas na
Tei n® 14.133/2021 - Lei de Licitacbes e suas alteragdes.

Aproveitanos para apresentar as nossas cordiais saudacoes.
Bom Lugar-MA, 17 de JuTho de 2024
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FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
C.N.P.1. (MF). 01.611.400/0001-04

Pag.: 0003

Ciente e de acordoem /[ .

E. B. SILVA E SILVA
C.N.P.J(MF) 38.081.654/0001-60



RECEBEMOS DE E. B. SILVA E SILVA 0S8 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL EL ETRONICA INDICADA ABAIX T -
EME_S§AO:_2;\‘07-‘2024 VALOR TOTAL: RS 1.057.00 DESTINATARIO: MUNICIPIO DE BOM LUGAR - RUA MANOEI SEVEROQ, §/N - PAVLH: centro | N F €
administrativ; CENTRO Bom Lugar-MA J

0
DATA DE RECEBIMENTO [IDI-.,\'HFH' ACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR l N 000.000.276

Série 001

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica ‘

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

ARTES

~ 0- ENTRADA — -
E.B.SILVA E SILVA |- SAIDA @ CHAVE DE ACKSS0
R TV ACUDE, 66 2124 0738 0816 5400 0160 5500 1000 0002 7616 5800 2558
CENTRO - 65712-000 N°. 000.000.276 e - — T —
Lago dos Rodrigues - MA Fone/Fax: 99984241214 Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1:1 www nfe. fazenda.gov.br portal ou no site da Sefaz Autonzadors
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO Sk
Venda de mercadoria 421240025929212 - 25/07/2024 19:53:59
[INSCRTCAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST TRIBUT NP1
126571066 38.081.654/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE -
[mmE RAZAO SOCIAL CNPJ I CPF DATA DA EMISSAC
MUNICIPIO DE BOM LUGAR 01.611.400/0001-04 25/07/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA ENTR ADA
RUA MANOEL SEVERO, S/N - PAVLH: centro administrativ; CENTRO 65704-000 25/07/2024
MUNICIPIO UF Tm\'l FAX Jr\'s(;klg:i.o LNTADUAL HORA DA SAIDA ENTRADA
Bom Lugar MA | 19:52:00
CALCULO DO IMPOSTO -
BASE DE CALCULO DO 1CMS PAL“R DO ICMS BASE DE CALC.ICMSS.T 1&*.\1.01{ DO ICMS SUBST l\‘—\mu M. IMPORTACAD  [NALORDO IS |VALOR TOTAL DOS PRODU 10N |
0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.057.00,
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO J{)m ONTO TOUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI J» SLOR DA Ol | VALOR TOTAL DA NOTA ‘
0,00 0.00 O.UOJ 0.00 0.00 0,00] 1.057.00
TRENSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS o
NOME / RAZAO SOCIAL T} RETE POR CONTA CONIGO ANTT PLACA DO VEICULO U¥ CNP L CPE
| Sem Frete
ENDERECO lmmluimn UF  JINSCRICAO ESTADUAL -
- 4 _ -— <
QUANTIDADE ESPECIE MARCA FL‘MERA( A0 IPES('J BRUTO lpEs« ) 1IQUIDO
33 )
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS R
CODIGO PRODUTO) DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCMISH CROS\l‘ crop | UN | quanT | YALOR | MALOR | BESS VALOR, | ¥ALOR M\.L\!TQ T M
2036236261760 |BANDEIRA QFICIAL DO ESTADO DO MARANHAO: 37013022 | 6102 | 53102 | UN 1.00 11000 110.00 0. 00 0. 00 . 00 ‘
Confeccionada em tecido 100% policster com fio de alta... o ) o o |
2015019520003 |BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL: Confeccionada em tecida| 37013022 0102 | 5102 | UN 1.U0 113.00 115.00 Q. 00 0. 00 lo.00 |
o 100% poliester com fio de alta resistenciaemalha.. | | R R R B —— B - 1 ) |
2061567950007 |Cortina Corta Luz em Blackout: Composicao do tecido: 100% | 37013022 | 0102 | 5102 | M 200 50.00 100,00 0. 00 0. 00 0,00 |
poliester. Blagueio Ulraviolera UV: 100% ‘ |
5033208661301 |BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM 47013022 | o102 | 5102 | UN | Loo[ 12000 120,00 0. 00 0,00 0o
LUGAR-MA: Confeccivnada em tecido 100% poliester com fio
de alta... | | |
3016439566343 [Camisa gola polo - manga curta O modelo ¢ confeccionado em | 56079010 | G102 | 5102 | UN 200 2400 192,00 0. 00 0. 00 on |
malha piguet ¢ tem bordado exclusivo na parte frontal o i e B |
2”6?\‘#25‘745)0(]5 PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DU 37013022 | 0102 | 5102 | UN 10,00 23.00 230,00 0. 00 0,00 6,00
CAPACITACAO E EVENTOS Especificacao: Caracterisiicas [ I
do... l
51374359000 [CAMISA GOLA REDONDA MALHA PP POLIESTER 100% | 37013022 | 0102 | 5102 | UN 10.00 oo 190,00 o,nn‘ 0. 00| ‘u_un
policster COTA PRINCTPAL 75%. Especificacao: | ‘ | |
Especificacao:... | { |
B S L et SIS S ————) | S—— S T L |

L |
'ecebﬂos |
Tresta os |
ealizadas

1T

| e X | |
| £ %%
i ‘ Josg Cliveira César | |

Matricula 0 1432-1 -

L . | ‘ ‘ \ \

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTAKES

Valor Aprox dos Tributos: R$ 355,00

1%

[wN
N

RESERVADO AD FISCO

Impressa em 25072024 as 19:54: 10 NF-¢ emitida arravés do software Ges:anClick - www.gesiaond



26/07/2024, 09:27

Recibo DANFE
m.u AarANHAO
SECRETARIA DA FAZENDA

Validacao do DANFE

N° 9901916803

CHAVE DE ACESSO
21240738081654000160550010000002761658002558

NUMERO DO PROTOCOLO TED
996250227

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razao Social

E. B. SILVA E SILVA

Municipio / UF CPF/CNPJ
2105948 - MA 38.081.654/0001-60

Inscricao Estadual
12.657.106-6

DADOS DO DESTINATARIO
Nome / Razdo Social

MUNICIPIO DE BOM LUGAR
Municipio / UF CNPJ

2102077 - MA 01.611.400/0001-04

DADOS DA NOTA FISCAL
N° da Nota Fiscal N°® Formulario
276 0

Base de Calculo do
ICMS

0,00

Valor Total da Nota
Fiscal

1.057,00

Data Emissao

25/07/2024
Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST

0,00 0.00

Valor do ICMS ST
0,00

ITENS DA NOTA

- < Valor
Descrigdo do Produto Quantidade Unitério
BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHAQ: Confeccionada em tecido 100% 1 110.00
poliester com fio de alta... !
BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL: Confeccionada em tecido 100% poliester com fio de alta 1 115.00
resistencia e malha... ’
Cortina Corta Luz em Blackout: Composicao do tecido: 100% poliester. Bloqueio > 50.00
Ultravioleta UV: 100%;... '
BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR-MA: Confeccionada em tecido 100% 1 120.00
poliester com fio de alta... #
Camisa gola polo - rnanga curta O modelo e confeccionado em malha piquet e tem :

_ 8 24,00
bordado exclusivo na parte frontal....
PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITACAO E EVENTOS Especificacao: 10 53.00
Caracteristicas do... " .
CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100% poliester COTA PRINCIPAL 75%. 10 19 00
Especificacao: Especificacao:... :
TOTAL DOS ITENS 1.057,00

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissdo

17050006 17/05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

60589130390 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

[ RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA VALIDACAO |

| i
E Data da Validagao .

26/07/2024 |

https://sistemas .sefaz.ma.gov.br/sisceillistllmpressaoDanfe.do?m eth0d=imprim:rDanfe&numeroDanfe=21240?38081 £540001605500100000027 .. 142



26/07/2024, 09:27 Recibo DANFE

|
TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO / 1
60589130390 {

https://sistemas1 .sefaz.ma.gov.br/e‘,lsceillistlImpressaoDanfe.do?method=imprimirDanfe&numeroDanfe=21240738081 6540001605500100000027...  2/2



MINISTERIO DA FAZENDCA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Ressalvado o direifo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acimia identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administiados peie Secrelaria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos lermos do erl. 157 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Naciona! (CTN). ou objeto de decisao judicial gue determina sua
desconsideraqao para fins ‘e ceriicanac da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2 nao conslam inscricbes em Divioa Aliva da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 ¢o CTN, esle docurmento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimentc matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos plblicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN = abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafc Unice dc art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condiciorada a verificagac de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente con pase = Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:12:28 do dia 25/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/01/2025.

Codigo de controle da certidao: C7AD 5i156.2263.C734

Qualquer rasura ou emenda invaldare osie dacumento.
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GOVERNO D 5 TADO DO MARANHAO
SECRETARIA LE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA
N° Certidao: 052558/24 Data da 28/06/2024 11:35:51

Inscricao Estadual: 126571066 CPFICNPJ:38081654000160

Razédo Social: E B SILVAE SILVA

Endereco: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das cofisultas procedidas no sistema desta Secretaria € na

forma do disposto do artigo 156, da iei ¢ 2.231, de 29/1 2/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n°® 7.799, de 19/12/2002, bein co:nG prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Codigo Tributdrio Necicpaiy ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima idenihce .

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 26/09,2024.

A autenticidade desta certiddo deveré scr coniirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ina.gov.br/, clicands no itlem "Certidoes” e ern seguida em "Validagao de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 25/07/2024 20:05:46






GOVERN® ¥ 5 2 "TADO 0(: MARANHAO
SECRETARIA 1L ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 240934/24 Data da 28/06/2024 11:34:03

Inscrigdo Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Endereco: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES

UF: MA

Certificamos que, apds a reaiizagao das cansullas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, vz i 2.7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172. de 25 de outubro de 1966 (Cudigo fributario Nacional), ndo constam debitos relativos aos

tributos estaduais. administrados por «sia Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia. & raseiia Publica Esiadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e naoc alcangzuar neis decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: »6i09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes” e em seguida em “Validagdo de Certiddo Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 25/07/2024 20:07:08
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA
SECRETARLA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DE DIVIDA ATIVA

NUMERO: 0345 LIBERAGAO: 26/07/2024 VALIDADE: 24/10/2024

NOME / RAZAO SOCIAL: E B SILVA E SILVA
CPF / CNPJ: 38.081.654/0001-60 ~ INSCRIGAO MUNICIPAL: 1048
ENDERECO: R TV ACUDE  Bairro: CENTRO K" 68

~  MUNICIPIO: LAGO DOS RODRIGUES JF A

1SS - IMPOSTO SOBRE SERVICOS

Certificamos yue, apds realizagao de consulias procedidas no sistema desta Secretaria e na forma do disposto do
artigo 156, da Lei N° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos ( 240 a 242 ) da Lei N° 7.799, de 19/12/2002,
bem como prescreve o artigo 205 da Lei N® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) o sujeito
passivo acima identificado, se enconira até a presente dala em situagdao: REGULAR

. A autenticidade desta certidac devera ser confinnada escaneando o QrCode ao lado.
e Ou acessando o link: ntips:/infse.lagodosreodrigues.ma.gov.br/autenticar

; CODIGO DE AUTENTICIDADE: F44QrS$132g04JUIb9Rfc

. EMITIDO AS 09:31:50 DO DIA 20/07/2024,







25/07/2024, 20:15

Consulta Reguiandade du Empregador

CAIX A

AIXA ECONOMICA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 38.081.654/0001-60
Razao
Social:
Enderecgo: RUA TV ACUDE 65 / CENTRO / LAGO DOS RODRIGUES / MA / 65712-000

E B SILVA E SILVA

A Caixa Econdmica Federai, no uso da atribuicao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, ceitifica que, nesta dats, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempq de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com ¢ FGTS.

Validade:25/07/2024 a 23/08/2024

Certificacdo Numero: 2024072509595573864912
Informacao obtiga ern 22/07/72024 20:15:21

A utilizagdo deste Certificado para o©s fins previstos em Lei esta
condicionada & verifiracao de aufenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.or/consiltacri/pags s/Conioiiat (AL 8y i o






CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 38.081.654/0C01-60 N

Cartidio w®: BLT26622/2024

Expedigdo: 25/07/2024, as
Validade: 21/01/2025 - 1
de sua expedicgdo.

20:11:00

80 {centc e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se gue E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 38.081.4654/0001-60, NAO CONSTA como inadimplente no
o Nacional de Devedorves Trabalhistas.

&
Certidao emitida com base nos arts. €42-A e 883-A da Consolidacac

das Leis do Trakalho, atrezoer velas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/201 s no Ato 0l/262 f, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constanltes cesba U=2r8 s&c de responsakilidade dos
Tribunais do Trabalho. i

No caso de pessoa Juridica, a Certidédc atesta a empresa em relagdo
a todos 05 seus estabelcuiinentos, &agéncias o

A aceitacdo desta ceitidic cendiciona-se 4 verificacdao de sua
autenticidade no poztal dg Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http:/fwww;tmt.jul
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trakalho quanto as cobrigacoes
estabelecidas em senteica condenatéria transitada em julgado ou em
o

acordos judiciais trabslihistas, inclusive no concernente at

n

)

<

M

recolhimentos previdencliarios, a hornorarios, a custas,
emolumentos ou a recolnimenios determinados em lei; ou decorrentes

de execucio de acoerdor firm “ante © Ministério Publico do

Trabalho, Comissdn de C Prévia ou demals titules gue, por

disposicdo legal, contivai:s



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 25070014 /2024

Ilmo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Finangas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisi¢io de artigos e Vestuarios em Malharia
Credor E B SILVA E SILVA
Valor R$ 1.057,00
Processo n® 25070014/2023

Senhor Secretario,

O Sctor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituigao Federal e Art.
59 da Let Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federats n° 4.320/ 64
¢ demais normas que regulam as atribuicbes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo e, visando orentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacao de pagamento da NF de N° 276 conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
cujo objeto é Artigos e Vestuarios em Malharia de interesse do Fundo de Assisténcia de Social
desta Municipalidade, conforme especificagio em anexo, para andlise quanto a legalidade ¢

verificacdo das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Eis os fatos;

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.PJ.: 01.611.400/0001-04.



.~  ESTADO DO MARANHAO
‘% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

v Termo de recebimento provisdnio e definitivo;

v" Ordem de servigo;

v" Nota Fiscal;

v Validagao do DANFE;

v" Nota de Liquidagio;

v' Certiddes Negativa de Débitos de Trbutos e
Contribuicoes Federats;

v" Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;

v" Certidao Negativa de Débitos do Estado;

v" Certidao de Regularidade do FG'T'S;

v

Certidoes Municipais CND e CNDA.

Apds verificaciio de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladona Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja

vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Le1 Complementar n® 101 /2000, e demais normas dos Orgios de Controle vigente.

IX o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 25 de julho de 2024

Controladora Geral
CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.






ORDEM

Maranhao

CUIDANDD DA GENTE

DE PAGTO

Governo Municipal de Bom Lugar . ,
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

CLASSIFICACADOD ORCAMENTARI
ORGAO........... e 02 Poder Executivo . _ _
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 12, Secretaria Municipal de Assist. Social
CLASSIFICACAO 08 122 0032 2.059 Manutencao E Funcionamento da.

. Secretaria de Assisténcia Social
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.30.00 wMaterial de consumo
SUBELEMENTO 3.3.90.30.99 oOutros materiais de consumo,
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos

i DADOS DO EMPENHO

NOTA DE EMPENHO K° 17050006 VALOR DO EMPENKO.. RS 3.045,00 TIPO DE LICITACAC. 'icitaciy - Preg
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE........ glcha N® DA LICITACAC... »E 000
SALDO ANTERIQR.... RS 2,433,C0 VALOR PAGO........ RS 1.057,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 1.375 (0

A NOTA DE LIQUIDAGAO
07/204 25070014

Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos

AT
5/

LIQUIDACAO
VALOR DA NP PAGAMENTO ATUAL NTAPISGAL
1.057,00 1.057,00 mercadoria n® 276 seme 1 de 25107/1024
Mo @l e[t
JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

2ol

FABIANE BEATRIZ‘bE QOLIVEIRA

SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

PAGAMENTO

CHEG/REF ~ VALGR
1.057,00

)
A
AUTERLI %RAUJO SILVA

SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

N° 26070069, de 26/07/20:4

Receti(enos) a quantia de RS L.057,00 ( umwil, Cinguenta e Sete Reais ) referenteg CONTRAT

ORDEM DE
BANCO/FONTE )
BB..vvvvvvvnenn ABSTT-D (PUBL FHAS CONTRAPAR
wmug
NONICE

QUITACAO DA NOTA FISCAL DE N°276. )

10 DE BOM LUGAR - MA, CONFORME CONTRATO N°170306009/2024 DECORRENTZ DO PREGAC ELETRONIC

QUITACAD

50 DE ARTIGOS € VESTUARTOS PRODUZIDOS EM WALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETAR

n

Bom Lugar, 26 de Julho de 2024

Assinatura

Credor.... E. B. SILVA E SILVA .
Endereco.. RUA TV AEUDE 66,CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA
C.N.P.3... 38.081.654/0001-60

VoA

ne

s &2 8 8 8 EE B 8§ 8 B E B3 E E I EE S ¥ S S $48EEEERNIEEEd Ay

65712-000




e

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

G3362615506020611
26/07/2024 16:03:13

Agéncia

Conta corrente

528-2
48577-2 PMBL-FMAS CONTRAPARTIDA

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com DV}
CNPJ

Nome favorecido

237 BCO BRADESCO S.A.
1117 LAGO DA PEDRA
245739

38.081.654/0001-60

E B. SILVA E SILVA

Finalidade CREDITO EM CCNTA

Numero documento 72.601

Valor 1.067,00

Destinagao 0

Data transferéncia 26/07/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticagéo SISBB DD8D753F45F29DCE

Assinada por JEE64331AUTERLI ARAUJO SILVA 26/07/202416:01:27

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transagdo efetuada com sucesso.

26/07/202416:03:13

Transagao efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



(UIDAND DA GENTE

NOTA DE LIQUIDACAO 30090002
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar_ DATA: 30/09/2024
Secretaria Mun1c1pa1 de Assisténcia Social
Exercicio de 2

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 17050006 VALDR & ssu s s R% 3.045,00
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE.. global
Eredor, ..« Ex« B, SILVA E SILVA
Enderego.. RUA T EUDE 66, CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
CNCPeTC 38 081.654/6001-60
CLASSIFICACAD ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA. 0z 12. Secretaria Mun1c1pa1 de Assist. Social
FUNC.PROGRAMATICA 08 1220032 2.059 Manutencdo E Funcionamento da
. Secretaria de Assisténcia Social
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3. 90 30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO....c0ovvvens 3.3.90.30.99 oOutros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO......... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DISCRIMINACGCAOD DE ITENS
quantidade unidace especificacdo valor unitario valor total
$,0000 WETRO  Cortina Cortz Luz em Blackout 50,00 00,00
14,0000 UKIDAD CANISA GOLA POLD - MANGA CURTA, U0 136,00
20,0000 UNIDAD #ASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITACAQ £ EVENTOS 23,00 460,00
10,0000 UNIDAD CANTSA GOLA REDDNDA,KALKA PP POLIESTER 130(C0Ta pRINCIPAL )
15%). 19,00 180,00
DADOS DA LIQUIDACAD

VALOR LIQUIDADO: 1.376,00

Nota fiscal mercador1a 312 Série 1

Chave de acess

(NF-e nac1ona1) 21-2409-38.081.654/0001-60-55-001-000.000.312-1-60.654.191-7
HISTORICO......: LIQUIDACAO DA NOTA FISCAL DE N°312.

Bom Lugar, 30 de Setembro de 2024.

Hore Y e o
JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE



Naranhdo ,

Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: 0001
TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004681

Processo licitatorio: Preg&o Nimero: PE 009-2024

CONtrato, v.vvuvnnons 20240159

Contratada..........: E. B. SILVA € SILVA (NI, 38.081.654/0001-60

. Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebinento Provisirio da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL , conforme Nota Fiscal N° 312 , 61 cumprimento
20 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2021 ¢ suas alteracoes

. , valor Valor - Codigo do Data de

Iten  Descricdo Quantidade unitario movinento Lote Validade
012124 Cortina Corta Luz em Blackout 4,000 30,00 200,00
046626  CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. 14,000 24,00 336,00
046627  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACIT 20,000 23,00 460,00

PACITAEAG E EVENTOS
046933 CAWISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%(C 20,000 19,00 380,00

00%(COTA PRINCIPAL 75%).
Total Geral: 5,000 1.376,00

Observagdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela emgresa acime identificada atendem aos critérios
determinados por esta Administracdo, perfazendo gasto no total de RS~ 1,376.00 (Um M1, Trezentos e Setenta e Seis Reais).

E, assin, concluido o fornecimento do(s% produto(s) expede-se este Termo de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor e forma, para que produza os Tegitines efeitos de direito.

30m Lugar , 30 de Setembro de 2024

Moo X1t Lo by
05k OLIVEIRA CESAR
Responsavel




L2

Naranhdo .
Governo Municipal de Bom Lugar pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004681

Processo Ticitatorio: Pregéo Nimero: PE 009-2024
contrato,............ 20240159
Contratada,.......... E. B. SILVA E SILVA (NP1..: 38.081.654/0001-60

 Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebinento Definitivo da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no alnoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL , conforne Nota Fiscal N° 312 , e cumprimento
20 disposto do Art. 140 da Let n® 14.133/2001 e suas alteracaes

. ' Valor valor  Codigo do Data de

Iten  Descricdo Quantidade unitario movimento Lote Validade
012124 Cortina Corta Luz em Blackout 4,000 50,00 200,00
046626 CAMISA GOLA POLO - NANGA CURTA. 14,000 24,00 336,00
046627  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACIT 20,000 23,00 480,00

PA{ITAEAO E EVENTOS ,
046633  CAWISA GOLA REDONDA,MALKA PP POLIESTER 100%(¢ 20,000 19,00 380,00

00%(COTA PRINCIPAL 75%).
Total Geral: 58,000 1.376,00

0bservades:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela emgresa acina_identificada atendem aos critérios
deterninados por esta Adninistracéo, perfazendo gasto no total de RS 1,376.00 (Un Wil, Trezentos e Setenta e Seis Reals)

E, assin, concluido o fornecimento do{s% produto(s) expede-se este Termo de Recebinento Definitivo ew 03(trés) vias de igual
teor e forma, para que produza os Tegitinos efeitos de direito.

Bom Lugar , 30 de Setembro de 202¢

JOSE OLIVEIRA CESAR
Responsavel




Estado do Maranhdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
RUA MANOEL SEVERQ, S/N, CENTRO
01.611.400/0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202401031

A

E. B. SILVA E SILVA

RUA TV ACUDE, 66

CENTRO - Lago dos Rodrigues/MA

Assunto: CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA A AQUISICAQ DE ARTIGOS E VESTUARIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO DE BOM LUGAR - MA,

Processo de compra: Licitacds na modalidade Pregac n® PE 009-2024 - Contrato n® 170506009/24

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista ao consignado no certame do processo acima cCitade, realizago no dia 02/05/2024, empenho n® 17050006, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir:

Item Descricéo Marca Quant./Unidade Vir.unitario(RS) vir. total(RS)

1 Cortina Corta Luz em Blackout 4,0000 METRO QUADRA 50,000 200,00
Especificacdo:Composicdo do tecido: 100%
poliéster. Blogueio Ultravioleta uv:

100%Resisténcia ao desbotamento:  100%. Nao

Toxico, Antichamas, Antimatérias, Lavavel,
2 CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. 14 0000 UNIDADE 24,000 336,00
Especificacdo: Especificacao: 0  modele e
confeccionado em PIQUET  POLIESTER e  tem
bordado exclusivo na parte frontal.
Composicdo 100% algoddo.  Cores variacas.
Tamanhos P.M.G.GG.
PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACIL 20,0000 UNIDADE 23,000 460,00
ITACAQ E EVENTOS
Especificacdo: Especificagao: Especificagdo:
Caracteristicas do Tecido: nylon 100%
poliéster. Com aplicacdo da  Togomarca da
prefeitura Bom Lugar - MA, Secretarias
Municipais e Evento, Tamanhos variados.
CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%( 20,0000 UNIDADE 19,000 380,00
(COTA PRINCIPAL 75%).
Especificacdo: Especificacdo: Composigao
MALHA PP POLTESTER 100% com logomarca, Cores
variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM
SUBLIMAGAO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS
(PROGAMA DE DESTINAQ&O DA CAMISA).

(9N

e

TOTAL.: 1.376,00

Pag.: 001






ESPECIFICACAC DOS PRODUTOS/SERVIC0S A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servica(s) devera(do) ser(em) entregue(s)/realizado(s; iguzlmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Licitacdo na modalidade Pregdo n® PE 009-2024 ), indicando a marca, a especificacdo completa e o prazo de
validade indicando a especificacio completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal deverd ser emitida em nome de SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, situada na RUA MANGEL SEVERO, S/N,
CENTRO, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 01.611.400/0001-04,

Fica esclarecido que o preco proposto é fixo e irreajustivel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o case, fica facultado a apresentacio de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia idonea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente serd realizado mediante as comprovacdes das mesmas regularidades exigidas para habilitacao da empresa no
dia da Ticitacdo/contratagic direta.
LOCAL DE ENTREGA

A ndo entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicard nas sancdes previstas na
Tei n® 14.133/2021 - tei de LicitagOes e suas alteracoss.

Aproveitamos para apresentar as n0ssas cordials saugacdes.

Bom Lugar-#a, 17 de Setembro ce 024

FARLANE BEATRIZ LIVELRA MIRANDA
SEC. DE ASSISTENTTA SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Ot 3.0 (MF). 01.611.400/0GC1-04

Ciente e de acordoem /|

E. B. SILVA E SILVA
C.N.P.I{MF) 38.081.654/0001-60

Pag.: Ub2



[R[“C]?BFMOS DE E. B. SILVA E SILVA 08 PRODUTOS E/QU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONIC A INDICADA ABAIXO.
: 30/09/2024 VALOR TOTAL: RS 1.376.00 DESTINATARIO: MUNICIPIO DE BOM LUGAR - RUA MANOEL SEVERO, S/N - PAVLH: centro

EMISSAO

administrativ; CENTRO Bom Lugar-MA

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO [JDE.\'TLFI('ACAC‘ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000.000.312
Série 001

TDENTIFICACAO DO EMITENTE

LINES
ARTES

E. B. SILVA E SILVA
R TV ACUDE, 66
CENTRO - 65712-000
[ Lago dos Rodrigues - MA Fone/Fax: 99984241214

0 - ENTRADA

DANFE

Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrénica

1 - SAIDA

N°. 000.000.312
Série 001
Folha 1/1

0

—

QT

CHAVE DE ACESSO

2124 0938 0816 5400 0160 5500 1000 0003 1216 0654 1917

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

f\: ATUREZA DA OPERACAO

Venda de mercadoria

b

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

421240034731223 - 30/09/2024 10:00:31

[T\S:'kh‘ 10 ESTADUAL T\:at:m A0 ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPI }
126571066 38.081.654/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME  RAZAO SOCIAL I{ "NPJ/ CPF DATA DA EMISSAC j
IMUNICIPIO DE BOM LUGAR 01.611.400/0001-04 | 30/09/2024 J
[r:.\'mm Co BAIRRO / DISTRITC CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA |
RUA MANOEL SEVERO, S/N - PAVLH: centro administrali\"é CENTRO 65704-000 30/09/2024 J
MUNICIPIO JUF [FONT / FAN INSCRICAOQ ESTADUAL HORA DA SAIDATNTRADA }
Bom Lugar IMA | 09:53:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS [VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS ST VALOR DO ICMS SUBST (v.u_ou IMI. IMPORTACAO  |VALORDO IS [VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ]
0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 1.376.00
|VALOR DO FRETE [\".-\I OR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS J\' ALOR TOTAL DO IPL VALOR DA CONINS | VALOR TOTAL DA NOTA }
0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.376.00
TR _~ORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS . =
NOME . RAZAO SOCIAL FRETF POR CONTA CODIGO ANTT “.l‘l ACA DO VFICULO UF r("\PJ /CPF
Sem Frete |
fE\'IJE RECO MUNTCTPIO UF INSCRICAO ESTADUAL ]
FI.’:\;\"I‘H).»\I)F ‘[’ESPE(‘.IE JMAR! A INUMERACAO TPESO BRUTO [PESO LiQuIDo }
58 -
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS - :
ODIGO PRODUTO) DESCRICACG DO PRODUTO | SERVICO NCM/SH |csosN| cro [ N | ouant | VALOR 1 YALOR | BCALC | VALOR | VALOR |ALIQ: [aLio. i
2661567950007 (Cortina Corta Luz em Blackout, Composicao do tecido: 100% | 54023300 | 0102 | 5102 | M 100 50,00 200.00 0. 00 0.00 0. 00
policster. Bloqucio Ultravioleta UV: 100% ‘
L RO REAENPRERR T NPT [ S ] T e S P S || v
2016439566442 |Camisa gola polo - manga curta O modclo ¢ confeecionado em | 54023310 | G102 | 5102 | UN ; 14.00 24,00 336,00 0,00 0, 00 0,00
malha piquet ¢ tem bordado exclusivo na parte frontal... | F | 1] (RN D S AN S S S
2039112084705 |PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE S4023111 | G162 ¢ 5102 | UN } 20.00 23,00| 460,00 0, 00 0, 00 0, 00
CAPACITACAO E EVENTOS COTA RESERVADA 25%
Especificacao:... | { o -
| 2071478399000 |CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100% 0162 | 5102 | UN ! 20,00 19000 380.00 0.00 0, 00 0. 00
poliester COTA PRINCIPAL 75%. Especiticacao: | I
Especificacao:... | i | [ N N N
.
‘
! ! |
o A
| . e
I [ omtaato
| | | ma iaj A
- | L 1 [CEJoss enais faram redebig
‘ | 1 S Seryi
| Lo { EJ lasd Y1508 fofam prestado
i i e L s
! L | L Spelsas foram realjzagag
5 éﬁ V. L :
| ,, Jm\: - T s 225
= L“i S:cl:venra César
| — atricula |
| L] n® 1432.1 i
i | E !
1
| b |
| b '
i f ||
l | i i i
| | i |
1 o !
- P i
! I i
‘ 1 | ! | |
‘ | [ | i
o . L
DADOS ADICIONALS .
INFORM -\(‘(’)hs COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Valor Aprox dos Tributos: RS 250,34 |
|

Tmpressa em 300K/ 2025 ax HO:0):41,

NF-e emitida através do software GestgoClick - www. gestanclich com.br



30/09/2024, 10:53 Recibo DANFE

E=m EANHAO N° 9901953028

; SB(‘RETmm DA FAZENDA

Validagao do DANFE

CHAVE DE ACESSO
21240938081654000160550010000003121606541917
NUMERO DO PROTOCOLO TED

996286312

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razdo Social
E. B. SILVA E SILVA

Municipio / UF CPF/CNPJ Inscrigdo Estadual
2105948 - MA 38.081.654/0001-60 12.657.106-6
DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razédo Social

MUNICIPIO DE BOM LUGAR

Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 01.611.400/0001-04
DADOS DA NOTA FISCAL
N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao
1 0 30/09/2024
‘ﬁa;[g de Célculo do Valor do ICMS Base Céicule do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0.00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
1.376,00

ITENS DA NOTA

. 2 Valor
Descricdo do Produto Quantidade Unitario
Cortina Corta Luz em Blackout: Composicao do tecido: 100% poliester. Blogqueio i 50.00
Ultravioleta UV: 100%;... ,

Camisa gola polo - manga curta O modelo e confeccionado em malha piguet € tem 14 24.00

bordado exclusivo na parte frontal....

PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITACAC E EVENTOS COTA 20 23.00
RESERVADA 25% Especificacao:... d

CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100% poliester COTA PRINCIPAL 75%.
Especificacao: Especificacao:...

"OTAL DOS ITENS 1.376,00

S

20 19,00

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenho / Confrato Data de Emissao

17050006 17/05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL '

CPF Nome

60589130390 TASSIQ VINICIUS LIMA DE MELO

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA
VALIDAGCAO

Data da Validacao
30/09/2024

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO / 60589130390

|
i
{
i
1
|
i
!

https //sistemas1.sefaz.ma.gov.br/siscei/listiimpressacDanfe.do ?metnod=imprimirDanfednumeroDanfe=212409380816540001605500100000031... 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretarig da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:31:49 do dia 30/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/03/2025.

Cadigo de controle da certidao: 0E7E.7A2F.589D.AA3D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.






GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certidao: 080879/24 Data da 30/09/2024 10:24:15

Inscrigao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Endereco: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DCS RODRIGUES UF: MA

S—

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacionai) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 29/12/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

~ Data impressao: 30/09/2024 10:24:15



GOVERNO DO ESTADC DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 388508/24 Data da 30/09/2024 10:26:06

Inscrigdo Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Enderecgo: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consulias procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 29/12/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagéo de Certidao Negativa
de Débito".

~ CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 30/09/2024 10:45:54



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DE DIVIDA ATIVA

NUMERO: 0345 LIBERACAO: 26/07/2024 VALIDADE: 24/10/2024
R S R CoNTRIBUINTE |
NOME / RAZAO SOCIAL: E B SILVA E SILVA
CPF / CNPJ: 38.081.654/0001-60 INSCRI(;AO MUNICIPAL: 1048
ENDEREGO: R TV ACUDE Bairro: CENTRO N°: 66
MUNICIPIO: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

 TRIBUTOS ABRANGIDOS

ISS - IMPOSTO SOBRE SERVICOS

Certificamos que, apos realizagdo de consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na forma do disposto do
artigo 156, da Lei N° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos ( 240 a 242 ) da Lei N° 7.799, de 19/12/2002,
bem como prescreve o artigo 205 da Lei N° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) o sujeito
passivo acima identificado, se encontra até a presente data em situacdo: REGULAR

¥ A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada escaneando o QrCode ao lado.
Mo=h% Ou acessando o link: https://nfse.lagodosrodrigues.ma.gov.br/autenticar

. CODIGO DE AUTENTICIDADE: Fq4QrS132g04JUlb9Rfc

| EMITIDO AS 09:31:50 DO DIA 26/07/2024.




30/09/2024, 10:52 Consulta Regulanaade do Empregador

e

i
R | R

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 38.081.654/0001-60
Razao
Social:
Endereco:  RUA TV ACUDE 66 / CENTRO / LAGO DOS RODRIGUES / MA / 65712-000

E B SILVA E SILVA

S A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, ceitifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

C presente Certificado ndc servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes =/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:20/09/2024 a 19/10/2024

Certificacao Nimero: 20240920212655738564580
Informacao obtida ern 30/09,/2024 10:52:10

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

71



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAiS)

CNPJ: 38.081.654/0001-60

Certidado n®: 66995878/2024

Expedigao: 30/09/2C24, as 10:47:12

Validade: 29/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob © n°® 38.081.654/0001-60, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/202z da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddc saco de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalhc quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordcs firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdc Frévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



ESTADO DO MARANHAO
), PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 30090002/2024

IImo. Sr.
Auterli Araujo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisicio de artigos e Vestuarios em Malharia
Credor E B SILVA E SILVA
Valor RS 1.376.00 |
Processo n° 30090002/2024 |

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituigio Federal ¢ Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Lets Federais n° 4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribui¢des do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo e, visando omentar o
Administrador Priblico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parccer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacao de pagamento da NF de N° 312 conforme segue em anexo neste parccer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
cujo objeto é Artigos e Vestuarios em Malharia de interesse do Fundo de Assisténcia de Social
desta Municipalidade, conforme especificagio em anexo, para analise quanto 2 legalidade ¢

verificacio das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Fis os fatos;

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P1:01611400/0001-04,



ESTADO DO MARANHAO
- PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

v" Termo de recebimento provisono e definitivo;
Ordem de servigo;

Nota Fiscal;

Validacao do DANFE;

Nota de Liquidacao;

Certidbes Negativa de Débitos de Iributos ¢
Contribuicoes Federais;

Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas;
Certidio Negativa de Débitos do Estado;
Certiddo de Regularidade do FGTS;

Certiddes Municipais CND e CNDA.

SEe2

KRS

Apos verificagio de todos os documentos anexados a0 presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parccer, conforme
segue:

III-PARECER

Pelo exposto, ¢ considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagdo vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/ 64,
1ei Complementar n® 101/2000, ¢ demats normas dos Orgios de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 30 de setembro de 2024

ijo de Sousa

Controladora Geral

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

®

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.
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ORDEM

Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar

CUIDANDY DA GENTE

DE PAGTCOC

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

CLASSIFICACADO

ORCAMENTARTIA

ORGAD. . oot it iie s 02 Poder Executivo . ,
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 12, Secretaria Municipal de Assist. Social
CLASSIFICACAO 08 122 0032 2.059 Manutencao E Funcionamento da
Secretaria de Assisténcia Social
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO 3.3.90.30.99 outros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DADGCS DO EMPENHDQO
KOTA DE ENPENKO A® 17050006 VALOR DO ENPENKO.. RS 3.045,00 ,punﬁuuuuc Ticitagdo - Pregéo
DATA DO EMPEAKO... L7/05/2004 MODALIDADE........ g'oba N° DA LICITACAC,.. PE 009-2024
SALD0 ANTERIOR.... RS 1.376,00 VALOR PAGO. .. RS 1.376,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 0,00

LIQUIDAC

DATA NCTA DE LIQJIDACAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL  NOTA FISCAL
30/09/204 30090002 1.376,00 1.376,00 nercadoria n® 312 série 1 de 30/(9/2024
gtestamgs 0 r;cebimento
0s produtos / servigos Moz Vel
2 52;2:; (f¢;~’2/f;;%

A0

JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

ol

FABIANE BEATRIZ‘bE QLIVEIRA MIRANDA

SEC:

MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

ORDEM DE

BANCO/FONTE

BB 18.577-1 (P¥8L FHAS CONTRAPAR.)

PAGAMENTO

1 [mep
(KEQ/REF

VALK

N° 01100009, de~01/10/2024

AUTER
SEC,

1.376,01
Lf:%SAUJO SILVA

MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACADO

Receti(emos) a quantia de &S 1376,

0 { UnMil,

Trezentos e Setenta ¢ Seis Reais ) referents a | ONTR’TAC#O DE EHPRESA

PARA A AQUISICAQ DE ARTIGOS £ VESTUARIOS PRODJ’I“VS ck HALHARTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARTA DE ASSISTENCIA SCCIAL

DISTE HUNI(-PI@ DE 30K LUGAR - M4,
REFERENTE & QUITACAO DA NOTA FISCAL DE N°3i12. )

Bom Lugar,

Assinatura

Credar...s E« B, SILVA E SILVA
Endereco.. RUA TV ACUDE 66
C.N.P.3... 38.081.654/0001-60

CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000

01 de Outubro de 2024

------------------------------

CONFORME  CONTRATC Nﬁlfﬂ5ﬂ3J09/1U24 DZCORRENTE DO PREGAQ ELETRONICO N°Q09/2024.

:N’L



EHrEEH

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conla corrente

Creditado

528-2
48577-2 PMBL-FMAS CONTRAPARTIDA

Banco

Agéncia (sem DV)

Conla corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido

Finalidade

237 BCO BRADESCO SA.

1117 LAGO DA PEDRA
245739
38.081.654/0001-60

E B. SILVA E SILVA
CREDITO EM CONTA

(3320116163396 .0
01/10/2024 16:2.7°:1

Namere decumenio 100.101
Valor 1.376,00
Destinagao 0
Data transferéncia 01/10/2024
C* - CHPJ diferente
Aulenticagio SISEB AB7B3378F0044AB7
Assinada por JEEGB4331AUTERLI ARAUJO SILVA 01/10/202416 1118

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transagio efefuada com sucesso.

01/10/202416 27 19

Transacau efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO



